Item a. d. 1462 in die commemorationis s. Pauli (3. Juni) marchio de Baden cum fratre suo episcopo metensi et comes Ulricus de Wirtemberg cum magna turba armatorum intrarunt terminos dom. Palentini, intendentes devastare segetes, villas et oppida. Palentinus autem obvians eisdem lamentabilem stragem fecit, captos enim præactos dominos cum multis militibus et nobilibus et pluribus interfectis duxit Heidelbergam, et fuit gaudium et tripudium in universo dominio Palentini. Numerus captivorum: margravius Karolus de Baden, comes unus, milites tres, nobiles 29, servi 82. episcopus metensis Jeorius, frater Karoli, comites duo, miles unus, nobiles 30, servi 53. comes Ulricus de Wirtemberg, nobiles 4, servi 72. Interfecti ex utraque parte centum et 20. major pars ex parte adversa scilicet captivorum. His visis episcopus spirensis quæsivit pacem et concordiam a dom. Palentino non sine gravi dampno sui episcopatus. Item episcopus metensis liberatus fuit ante alios duos dominos, scilicet marchionem et Wirtembergensem. hi tamen emissi fuerunt infra pascha et pentecosten circa festum s. Georii anno 63, non sine magna summa pecuniæ.

Diese und die Nachricht zum Jahr 1461 stehen in der Handschrift zu Schlettstatt: Nicol. Dinkelspühl de virtutibus, auf der Inseite des Deckels aus gleicher Zeit. Einiges ist verwißt.

Anno d. 1462 feria quarta post festum Petri et Pauli, in die commemorationis Pauli, facta est strages magna by Haidelberg, do feing der pfalzgrauf gräf Wirthen von Wirtemberg und den markgrauen von Baden und des markgrafen bruoder, der was bischoff zu Metz, und let die markgrafen in ring, aber gräf Wirthen von Wirtemberg den ließ man in dem schloß hin und her gån.

Handschrift zu Engelberg I. 5/25.

Ex ore piissimi certissimi hæc prodigerunt.
Anno milleno quadringentenoque trigeno
d... imo bino prostrati sunt Palatino
marchio Badensis cum præsule fratre Metensi,
Wirtemberg comite, Paulique memoriæ festo,
cis Renum in campo fugerunt reliqui a tanto
exercitum armato fulmine dñi in eos lato.

Aus einer Hdsch. zu Amorbach auf der Inseite des Deckels.

Marte Friderice tuo calcas tot bella quot hostes,
subque nucem Cererem ducis Mavorte madentem,
commemores Pauli, psallemus festa triumphhi.

Nota quod in primo versu X literæ representant
numerum illius anni, in quo factus est triumphus

cum bona fortuna belli, quam ipse Fridericus habuit. Ceres hic accipitur pro avena, cum qua signati erant hostes, nux hic accipitur pro ramis nucum, quibus Fridericus adutoresque ejus signati erant. Anno 1462 in quo anno cepit ipse princeps tres.